
Pirátská party 

 
Každý rok jsme si v naší družině ve 3. odd. s dětmi uspořádali halloweenskou party, avšak letos jsme 

podzimní oslavy pojali jinak. A jak? Jako piráti, jelikož celý školní rok si na piráty hrajeme. ☺ 

Vyzdobili jsme třídu pirátskými obrázky a symboly a v určený den jsme si přinesli pirátské masky a 

občerstvení, které nám připravily nebo koupily maminky. 

Po návratu z oběda vše vypuklo, převlékli jsme se do masek pirátů a připravili občerstvení. Nejdříve 

nás paní vychovatelka, která byla také převlečená za pirátku, přivítala na palubě pirátské lodi tím, že 

nás „pasovala“ na piráta 3. oddělení a dala nám pirátský šátek. 

Poté následovalo přepadení dvou družin. 

1. oddělení se vykoupilo pokladem se zlatými mincemi, které si piráti museli najít, a 6. oddělení nám 

připravilo sladký poklad v podobě bonbonů. 

A protože jsme piráti šikovní, tak jsme jen neloupili, ale také jsme si připravili představení v podobě 

pirátské písničky, při které jsme se doprovázeli na Orffovy nástroje. A ti, na které nástroj nezbyl, 

nacvičili k písni tanec. Děti z jiných oddělení nám tak přepadení odpustily, a dokonce nám poté i 

zatleskaly. 

Po návratu zpět na naši „pirátskou loď“ následovala bujará oslava a tanec, někteří si dokonce i 

zasoutěžili ve shazování pirátských kelímků a jako správní piráti snědli všechno občerstvení a nacpali 

si bříška. ☺ 

 

Pirátská píseň 
 

Pirát s loďkou bloudí mořem, 

kampak asi dopluje? 

Hledá ostrov, na něm poklad, 

kdepak asi truhla je? 

 

Zlato, stříbro, co se třpytí, 

na něm drahé kamení. 

Pirát jásá, poklad našel, 

a rumem to oslaví. 

 

Za ŠD ZŠ B. Hrozného zpracovala J. Valášková 



 
 

 

 

 


